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                                                               MARZEC 2024 
 

INTERNATIONAL POLICE 

ASSOCIATION (IPA)  

Biuletyn  

Tłumaczenie: Michał Sługocki, Sekretarz Regionu IPA Wrocław. 

 
PROJEKT KOBIETY W IPA 

 

 

 

Projekt Kobiety w IPA jest jednym z 12 kluczowych projektów ujętych w strategii IEB na lata 2023-

2027. 

Dowiedz się więcej o projekcie i jego ambicjach od naszej kierowniczki projektu Kobiety w IPA, Karen 

Duckworth na stronie 4. 
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SŁOWO WSTĘPU 

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI ZAWODOWEJ 

DIEGO TROLESE 
 

 

 

Drodzy Przyjaciele, 

Minęło kilka miesięcy od Światowego Kongresu  

w Atenach, gdzie miałem ogromną zaszczyt z bycia 

wybranym na członka IEB z funkcją 

przewodniczącego Komisji Zawodowej; To zaszczyt 

przewodzić temu istotnemu elementowi IPA i zrobię 

wszystko, co w mojej mocy, aby nie zawieść tych, 

którzy we mnie wierzyli. 

Cieszę się, że mogę być częścią zgranej, aktywnej  

i profesjonalnej grupy pod kierownictwem naszego 

Prezydenta Martina Hoffmanna, który nie pozostawia 

nic przypadkowi, a także pozostałym, bardzo 

ważnym członków. Ponadto moje uznanie kieruję do 

kierownictwa IAC; Naszych pomocnych  

i profesjonalnych współpracowników. 

To dla mnie nowe doświadczenie. Jestem wdzięczny 

za tę możliwość i zdaję sobie sprawę z koniecznego 

zaangażowania, ale po 38 latach pracy i 30 latach 

pracy w zarządach IPA Włochy, jest to nowy bodziec 

do nauki. 

Współpraca z przyjaciółmi IEB, z Sekcjami a przede 

wszystkim z członkami Międzynarodowej Komisji 

Zawodowej jest kluczowa i jestem podekscytowany 

członkami mojej komisji, którzy się zgłosili i których 

niedawno powołaliśmy. 

Moim zobowiązaniem i zobowiązaniem Komisji jest 

realizacja projektów, które zostały zidentyfikowane  

i omówione na naszym pierwszym spotkaniu  

w Nottingham. Wszystkie one zostały opracowane  

i zatwierdzone do włączenia do naszego planu 

strategicznego na lata 2023/2027, który obejmuje 

cztery główne projekty: Stypendium Arthura Troopa  

(ATS); Edukacj, Kobiety w IPA i Młodzi członkowie, 

w tym Seminarium dla Młodych Funkcjonariuszy 

Policji (YPOS). Są one następnie podzielone na inne 

projekty, inicjatywy lub wydarzenia, jak określono 

poniżej: 

Stypendium Arthura Troopa (ATS): Nie wymaga 

przedstawiania. W dalszym ciągu oferuje 

profesjonalną edukację i zaawansowane stypendium 

szkoleniowe, mające na celu pomoc członkom IPA  

w ich karierze zawodowej. Projekt ATS będzie 

prowadzony przez Salvatore del Giglio (Włochy) 

wraz z członkami projektu: Karen Frost (Kanada), 

Maryvianne Agutu Mudho (Kenia) i Janet Zammit 

(Malta). 

Edukacja: Projekt ten nadal oferuje profesjonalne 

seminaria, konferencje i spotkania w IBZ Gimborn; 

Centrum Doskonalenia Edukacyjnego IPA. Głównym 

celem jest zachęcenie członków IPA do dalszego 

uczestnictwa  

i uczynienie edukacji dostępnej dla członków na 

całym świecie, na wszystkich kontynentach. Barbara 

Weberova (Republika Czeska) została wyznaczona 

na lidera projektu wraz z Wesleyem Miljoen 

(Holandia), Mariusem Moresanem (Rumunia) i Joe 

Johnsonem (USA). 

Kobiety w IPA: Różnorodność w IPA ma 

fundamentalne znaczenie dla jej rozwoju. Projekt ten 

obejmuje inicjatywy wspierające kobiece 

przywództwo i zwiększenie liczby kobiet 

dołączających do IPA. Organizowane są 

dedykowane konferencje we współpracy z liderką 

projektu Karen Duckworth (Wielka Brytania) oraz  
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członkiniami Ivaną Pavcovic (Czarnogóra), Kimberly 

Hafke (Niemcy), Pelonomi Juliah Marumo 

(Botswana), Marie Daly (Irlandia), Pninit Shain 

(Izrael) i May-Britt Rinaldo Ronnebro (Szwecja). 

Młodzi członkowie: Projekt ten ma na celu 

promowanie IPA wśród młodych członków, przy 

jednoczesnej kontynuacji programu Seminarium dla 

Młodych Policjantów (YPOS). Obejmuje on 

identyfikację sekcji zajmujących się organizacją 

seminariów w celu przeprowadzenia seminariów 

edukacyjnych dla młodych funkcjonariuszy policji,  

z liderem projektu Philippem Kurzem (Niemcy)  

i członkami projektu Vesna Znidaric Bonaric 

(Chorwacja), Joyce O'Grady (Irlandia), Yvonne 

McGregor (Wielka Brytania) i Mirco Ciccarese 

(Włochy). 

Mam nadzieję, że nasze sekcje wspierają te projekty 

i zachęcają do udziału swoich członków. Te projekty 

stanowią dla nas kolejny bodziec do zwiększania 

profesjonalizmu funkcjonariuszy policji z całego 

świata w oparciu o nowe techniki i możliwe przyszłe 

role, a także pomogą w zapobieganiu przestępczości 

i zapewnieniu wsparcia dla wielu potrzeb obywateli. 

 

 

Przypominam wszystkim, że nasze stowarzyszenie, 

moim zdaniem najpiękniejsze na świecie, jest 

spoiwem dla przyjaźni i współpracy między ludźmi, 

którzy noszą lub nosili mundur i wykonywali różne 

zadania i umiejętności w instytucjach na rzecz 

obywateli. 

Na zakończenie stwierdzam, że naprawdę cieszę 

się, że mogę być częścią grupy roboczej, która 

angażuje różne siły policyjne, z różnych krajów, bez 

rozróżniania rasy lub religii, ale przede wszystkim, 

która ceni przyjaźń, dostępność, zrozumienie  

i profesjonalizm. 

Mamy nadzieję, że obecne konflikty, z którymi 

borykają się niektóre z naszych międzynarodowych 

sekcji wkrótce ustaną, a prawa człowieka będą 

przestrzegane. 

Pozdrowienia dla was i waszych rodzin. 

Servo per Amikeco 

Diego Trolese 
Przewodniczący Komisji Zawodowej 
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PROJEKT KOBIETY W IPA 

 

 

"Przyjęcie integracyjnej wizji przyszłości” 

Projekt Sheisipa 

W ramach ostatniej strategii opracowanej przez 

IEB, jednym z kluczowych projektów 
zidentyfikowanych dla naszej Komisji 

Zawodowej jest Kobiety w IPA. 

W następstwie niedawnych ogłoszeń o pracę  
w komisjach został wdrożony zespół do udziału 
w projekcie "Kobiety w IPA" prowadzonym 

przez Karen Duckworth z IPA UK. 

Pozostali członkowie zespołu to: Ivana Pavlovic 
(Bośnia i Hercegowina), Kimberly Hafke 

(Niemcy), Marie Daly (Irlandia), May-Britt 
Rinaldo Ronnebro (Szwecja), Pelonomi Juliah 

Marumo (Botswana) i Pninit Shain (Izrael). 

Dowiedz się więcej od Karen o projekcie i jego 
ambicjach poniżej. 

 

Gdzie Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji 

widzi się za pięć lat? Jest to pytanie, z którym 
zmaga się wiele Sekcji Krajowych, rozważając 
drażliwą kwestię rekrutacji i utrzymania 

pracowników. Rekrutować; zatrzymać; lub 
ostatecznie obumrzeć na winorośli wydaje się 

być smutną rzeczywistością.  

 

W dniu 8 marca 2019 r. Metropolitalna Służba 
Policyjna świętowała 100-lecie kobiet w Policji. 

O dziwo był to mój ostatni dzień pracy w policji 
po 31 latach, i co za cudownie symboliczny 

dzień, aby odejść; Do słów naszej pierwszej 
komisarz, Dame Cressidy Dick, otoczonej przez 
jej koleżanki z Zarządu Helen Ball i Lucy D'Orci. 

Cóż to był za niesamowity moment zastanowić 
się nad tym, gdzie jesteśmy pod względem 

policyjnego krajobrazu. 

 

Siły policyjne w Wielkiej Brytanii uznają, że aby 
być skuteczne, muszą odzwierciedlać 

społeczności, którym służą. 

 

 

Istnieje wiele przykładów w najnowszej historii, 

w których po prostu tak nie było, co 
doprowadziło do poważnej konfrontacji  

z policją. Jeśli chodzi o kobiety w policji, prawie 
36% brytyjskich sił składa się  
z funkcjonariuszek. Odsetek ten byłby jeszcze 

większy, gdyby wziąć pod uwagę wszystkie 
kobiety w szerszej rodzinie policyjnej. Aby 

organizacje takie jak IPA pozostały aktualne  
i istotne dla dzisiejszej policji, muszą 
odzwierciedlać samą policję. Osoby pracujące 

w policji muszą być w stanie zajrzeć do IPA  
i zobaczyć swoje odbicie; zobaczyć, że IPA 

oferuje coś dla nich. Obecnie IPA jest daleka od 
tego celu. Dane przedstawione na Światowym 

Kongresie w październiku 2023 r. wykazały, że 
istnieje 68 sekcji, w sumie 368 436 członków,  
z czego 15,7% stanowiły kobiety. 

 

W tym celu IPA ma teraz możliwość 

poczynienia pozytywnych kroków w kierunku 
inkluzywności nie tylko poprzez nie tylko 

przyjęcie integracyjnej wizji przyszłości, ale 
także proaktywnie ją realizując. Wraz  

z kolegami z Sekcji Wielkiej Brytanii, a także IBZ 
Gimborn, Sekcji Irlandii i Sekcji Rumunii, 
zaczęliśmy rozwijać projekt, który ma na celu 

zjednoczyć kobiety już działające w IPA, a także 
uczynić IPA zewnętrznie widoczną dla kobiet  

w policji. IEC wsparła ten projekt zatwierdzając 
wniosek złożony na Światowym Kongresie  
w Atenach w zeszłym roku, aby stworzyć 

Program Przywództwa Kobiet, który nadal się 
rozwija i stanowi część szerszej strategii IEB. 
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"Sheisipa" stara się celebrować i wprowadzać 

innowacje. Celebrować te niesamowite kobiety, 
które już są w IPA - skromne, niepozorne 

pionierki, które utorowały nam drogę do 
miejsca, w którym jesteśmy dzisiaj; 
jednocześnie tworząc innowacyjne, 

ekscytujące możliwości dla nowych członków 
aby zobaczyć, jaką wartość IPA może im 

zaoferować zarówno osobiście, jak i w rozwoju 
ich kariery. "Sheisipa" ma sześć wątków: 

1. włączanie i promowanie odpowiednich 

seminariów wIBZ Gimborn; 

2. międzynarodowy program networkingowy 
wspierany przez webinaria online; 

3. praktyczne możliwości rozwoju 
operacyjnego; 

4. promocja IPA i projektu za pośrednictwem 
internetowych platform medialnych; 

5. zachęcanie kobiet do większego 
zaangażowania w IPA i jej struktury; 

6. rozwój międzynarodowego programu 
mentorskiego dla funkcjonariuszy, którzy chcą 
poszerzyć swoją perspektywę. 

IPA ma wyjątkową pozycję dzięki swojej 

międzynarodowej łączności, znacząco 
pływającej na karierę lub doświadczenie 

życiowe każdej kobiety, jeśli jest ona na to 
otwarta. To właśnie ta wyjątkowa pozycja 

pozwala nam dotrzeć do kobiet i powiedzieć im: 
"chodź, dołącz do nas - pomóż nam uczynić nas 
bardziej widocznymi". 

Projekt "Sheisipa" jest obecnie uruchamiany,  

a marzec będzie początkiem miesiąca  

 

 

 

aktywności online świętowania kobiet we 
wszystkich sekcjach, aby połączyć się  

z Międzynarodowym Dniem Kobiet w piątek 8 
marca. 

Dalsze aktualizacje, w miarę postępów, będą 

udostępniane za pośrednictwem IAC, za 
pośrednictwem strony internetowej Women in 

IPA (ipa-international.org), a także za 
pośrednictwem naszych kanałów mediów 
społecznościowych. 

Bądź jednak pewien jednej rzeczy. Tu nie 
chodzi o "kobiety kontra mężczyźni". Wręcz 
przeciwnie. Jest to podejście oparte na 

współpracy, mające na celu uczynienie IPA 
bardziej reprezentatywnym, aktualnym, a tym 

samym pozwolić jej prosperować przez długie 
nadchodzące dziesięciolecia. 

Z zadowoleniem przyjmuję myśli, sugestie  
i wkład od wszystkich z pozytywnymi 

pomysłami i czekam na współpracę z członkami 
i kolegami z NEC aby dokonać pozytywnych 

zmian. Kiedy spojrzymy wstecz za kilka lat, 
mam nadzieję, że będziemy mogli powiedzieć: 

"Zobacz, jak daleko zaszliśmy". 

Aby uzyskać więcej informacji o "sheisipa" i jak 
się zaangażować, prosimy o kontakt: 
KarenduckworthIPA@outlook.com 

Karen Duckworth 

Kierownik Projektu Kobiety w IPA 
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SPOTKANIE PRZEWODNICZĄCEGO KOMISJI RELACJI 

MIĘDZYNARODOWYCH Z RADĄ EUROPY 
 

 

 

Partycypacyjny status IPA był tematem spotkania  

z przewodniczącym Konferencji Organizacji 

Pozarządowych w Radzie Europy, Gerhardem 

Ermischerem. Eugene Thommes i Martin Laubis, jak 

również Oliver Hoffmann spotkali się z Gerhardem 

Ermischerem w Strasburgu 12 lutego. 

IPA utraciła swój status w 2019 r. i od tego czasu 

próbuje go odzyskać. Pan Ermischer był w stanie 

pokazać przedstawicielom IPA jasną mapę 

dotyczącą spełnienia kryteriów wymaganych do 

odzyskania statusu w 2025 roku. Przewodniczący 

Komisji ds. Relacji Międzynarodowych, Oliver 

Hoffmann, podziękował panu Ermischerowi za  

 

konstruktywną dyskusję i podkreślił, że IPA jest 

bardzo zainteresowana nawiązaniem aktywnej 

współpracy z Radą Europy. 

W wyniku spotkania zespół projektowy i Oliver 

Hoffmann będą pracować w nadchodzącym 

miesiącu nad nawiązaniem aktywnych relacji  

z Greco, Moneyval i komisją ds. handlu dziedzictwem 

kulturowym. 

Oliver Hoffmann 

Przewodniczący Komisji  

ds. Relacji Międzynarodowych 
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IPA ŁOTWA - NOWY PREZYDENT I ZARZĄD 
 

 

W dniu 27 stycznia Sekcja IPA 

Łotwa wybrała nowego 

Prezydenta i Zarząd - Gratulacje 

długoletniemu członkowi IPA  

i członkowi zarządu Sekcji IPA 

Łotwa Ingunsowi Picsowi, który 

został wybrany na Prezydenta na 

kolejne cztery lata! 

"Jedną z pierwszych rzeczy, 

które planujemy jest rozwój 

systemu informatycznego  

i ulepszenie strony internetowej, tj. chcemy sprawić, 

by Sekcja IPA Łotwa była bardziej widoczna dla 

łotewskiej policji oraz rozwinąć i rozszerzyć 

członkostwo IPA. Naszym ambitnym celem jest, aby 

każdy policjant na Łotwie zapytany, czy wie, czym 

jest IPA, odpowiedział z uśmiechem - oczywiście, że 

tak, ponieważ są jej członkami!" - mówi nowo 

wybrany Prezydent. 

Inguns zwraca uwagę, że znalezienie zewnętrznego 

wsparcia będzie wymagało wiele wsparcia: 

"Będziemy współpracować ze społeczeństwem  

i szukać wspierających przedsiębiorstw i instytucji 

gotowych zainwestować w podniesienie kwalifikacji 

zawodowych członków IPA, wzmacniając tym 

samym łotewską policję. 

I oczywiście naszym celem jest 

wspieranie znacznie więcej 

międzynarodowej przyjaźni, aby 

członkowie IPA częściej 

odwiedzali Łotwę, a my 

moglibyśmy pokazać im nasz 

piękny kraj! 

Servo per amikeco!" 

Oby się spełniło! 

 

Nowy Zarząd Sekcji IPA Łotwa będzie 

współpracował z Ingunsem aby tak się stało: 

- Vita Vilistere, Sekretarz Generalny 

- Gundars Jankovs, Skarbnik 

- Beāte Grigule, Przewodnicząca Komisji Zawodowej 

i Społeczno-Kulturalnej 

- Sanita Rinkmane, Przewodnicząca Komisji 

Zawodowej i Społeczno-Kulturalnej 

 

IPA Łotwa 
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IPA MACEDONIA PÓŁNOCNA - 10 KONGRES 

 

 

W dniach 25-28 stycznia, z okazji 10 lat pełnego 

członkostwa w światowej rodzinie IPA i 13 lat od 

założenia IPA, Sekcja Płn. Macedonia, 

zorganizowano specjalne wydarzenie, w którym 

wzięli udział delegaci ze wszystkich regionów i sekcji 

krajowych. Łącznie 30 uczestników z 8 sekcji 

narodowych IPA w tym Austrii, Albanii, Bułgarii, 

Grecji, Chorwacji, Cypru, Rumunii i Słowenii. 

Podczas ich pobytu zorganizowano wiele atrakcji dla 

zagranicznych delegatów, w tym kolację przyjaźni  

w tradycyjnej restauracji w Ochrydzie, wizytę  

w kompleksie św. Nauma Ochrydzkiego, czy wizytę 

w Vevcani i muzykę na żywo w Hotel AQUALINA. 

Pierwsi przybysze z IPA Cypr odwiedzili kilka 

zabytków kulturalnych i historycznych w Skopje. 

Zorganizowano spacer i wycieczkę po Moście Poezji 

i Moście Oka, a także zwiedzanie Starego Bazaru  

w Skopje, kościołów św. Dimitria i Spasa, a także 

wizytę w restauracji narodowej. 

Region IPA Tetowo zorganizował wizytę w Shar 

Planina i obiad w tradycyjnej restauracji  

w miejscowości Lisec dla delegacji z Cypru i Austrii. 

Wszyscy zagraniczni delegaci wzięli udział  

w ceremonii z okazji "10 lat pełnego członkostwa  

w światowej rodzinie IPA". 

Odbyło się ono jako wprowadzenie do regularnego 

13. Dorocznego Zgromadzenia, po którym zrobiono 

wspólne zdjęcie ze wszystkimi gośćmi i delegatami 

IPA z Regionów i Sekcji Krajowych. 

 

Podczas sesji Zgromadzenia zweryfikowano kilka 

wcześniejszych decyzji, podjętych między dwoma 

zgromadzeniami i podjęto kilka nowych decyzji. 

Pierwszy temat dotyczył organizacji zbliżającego się 

67. Światowego Kongresu IPA, który odbędzie się  

w hotelu Inex Olgica Hotel w Ochrydzie w dniach 17-

22 września 2024 roku. 

Następnie odbyły się dyskusje, w tym przyjęcie kilku 

regulaminów roboczych, które mamy nadzieję, że 

pomogą nam osiągnąć wyższy poziom 

profesjonalizmu pracy Sekcji IPA Płn. Macedonia. 

Podjęto również decyzję o udziale w IPA Games, 

które odbędą się w Braszowie w Rumunii w maju 

2024 roku. 
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Na marginesie Zgromadzenia 

odbyły się dwustronne 

spotkania ze wszystkimi 

delegacjami zagranicznymi  

w celu poprawy współpracy  

z członkami IPA. Szczególnie 

w zakresie wymiany 

doświadczeń, organizacji 

wizyt, seminariów, 

warsztatów i szkoleń dla 

funkcjonariuszy Policji. 

Podczas oficjalnej uroczystej kolacji w ramach obchodów 10. rocznicy pełnego 

członkostwa w IPA Płn. Macedonia, podpisano protokół pomiędzy IPA Region Skopje 

i IPA Region Limassol z Cypru. Wręczono specjalne monety IPA i certyfikaty uznania 

dla członków i Regionów IPA za ich oddanie celom i zasadom organizacji IPA. 

Wszystkie delegacje otrzymały specjalne prezenty i certyfikaty od przedstawicieli ONZ 

w Macedonii Północnej. 

Korzystając z okazji, chcielibyśmy podziękować wszystkim naszym członkom  

i organizacjom, którzy pomogli nam w organizacji tego ważnego dla naszej sekcji 

wydarzenia. 

Servo per Amikeco 

IPA Północna Macedonia 
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IPA UK - WIZYTA GOŚCI Z NIEMIEC 

 
W marcu 2023 roku miałem 

szczęście uczestniczyć  

w mojej pierwszej wycieczce 

IPA do Danii, gdzie wśród 

wielu innych 

międzynarodowych 

funkcjonariuszy poznałem 

Sama, funkcjonariusza 

policji z Bawarii. 

Pozostaliśmy w kontakcie, 

więc kiedy Sam powiedział, 

że przyjeżdża do Londynu ze 

swoją dziewczyną Johanną 

w grudniu, skorzystałem  

z możliwości ponownego 

spotkania. 

Ponieważ jednak mieszkam 

poza Londynem Londynu, 

nadszedł czas, aby 

zadzwonić do przyjaciół  

i kolegów, aby pomogli 

zapewnić , aby Sam i Johanna mieli szansę nie tylko 

cieszyć się spędzaniem czasu w Londynie, ale także 

dowiedzieć się więcej o brytyjskiej policji. Nie była to 

ich pierwsza podróż do Londynu, więc mieli już za 

sobą większość atrakcji turystycznych. 

Uzgodniliśmy, że spotkamy się w dwa dni, we wtorek 

i czwartek. Zaczynając we wtorek po południu 

spotkaliśmy się w Klubie Służby Cywilnej, aby wypić 

drinka i wymienić się naszywkami, przed 

wyruszeniem na zwiedzanie Westminsteru. Nie 

jestem zwolennikiem wiary w przeznaczenie, ale 

przez łut szczęścia, gdy opuszczaliśmy Klub Służby 

Cywilnej wpadliśmy na mojego byłego kolegę, który 

pracuje w Oddziale Konnym Great Scotland Yard 

Stables. Z szybką bezczelną prośbą z mojej strony, 

Kevin był szczęśliwy, mogąc wrócić po swojej 

zmianie i oprowadzić gości po stajni oraz przedstawić 

im kilka swoich koni i opowiedzieć o pracy, którą 

wykonują na co dzień. 

Po zakończeniu naszej nieco nieoczekiwanej 

wycieczki, przeszliśmy się wokół Whitehall, 

przechodząc przez historię tego obszaru (specjalne 

podziękowania dla przewodnika IPA Whitehall Walk 

na stronie internetowej), a następnie udaliśmy się na 

Ceremonię Kluczy. Oboje byli zachwyceni 

wydarzeniem i komentowali jak niesamowite było to 

doświadczenie. 

W czwartek spotkaliśmy się ponownie w Klubie 

Służby Cywilnej, gdzie zjedliśmy śniadanie w bardzo 

przystępnej cenie, zanim udaliśmy się na spotkanie  

z Alexem, przyjacielem IPA i londyńskim oficerem 

recepcyjnym. Był on na tyle uprzejmy, że mógł 

oprowadzić Sama i Johanne po komisariacie policji 

Charing Cross, a także dał im szansę obejrzenia 

pojazdów używanych w Wielkiej 

Brytanii,  

a także długą pogawędkę  

z funkcjonariuszami  

z zespołu reagowania 

komisariatu Charing Cross. 

Wymieniono naszywki  

i prezenty, i mamy nadzieję, że 

udało się pozyskać więcej 

członków do IPA. 

Gdy skończyliśmy na posterunku 

policji Charing Cross, szybko 

udaliśmy się na posterunek policji 

Bishopsgate w londyńskim City. 

To wielkie szczęście, że Jordan, 

mój długoletni przyjaciel, który 

pracuje dla miasta Londyn, 

dołożył wszelkich starań, aby 

zapewnić Samowi i Johannie 

pełny obraz tego, jak działa 

miasto Londyn. Zaczęło się od 

wizyty w centrali, a następnie spotkania z jednostką 

zajmującą się psami, aby zobaczyć na żywo 

wdrożenie ich zespołu Operation Servator. Dało to 

Samowi i Johannie świetną okazję do poznania  

o taktykach antyterrorystycznych stosowanych przez 

londyńskie City, a także potencjalnie zrekrutować 

kilku nowych członków. Następnie wróciliśmy na 

posterunek policji i spotkaliśmy się z jednostką ruchu 

drogowego, w której pracuje Jordan. 

Po zakończeniu działań związanych z policją 

spotkaliśmy się z moim partnerem i poszliśmy na 

wieczorny posiłek, a następnie podziwialiśmy 

świąteczne iluminacje na Regent Street. Z planami 

spotkania się latem w Niemczech, rozstaliśmy się. Ta 

wizyta świadczy o prawdziwych zdolnościach  

i zaangażowaniu IPA i rodziny policyjnej, 

zapewniając Samowi i Johannie najlepszą możliwą 

gościnność. 

Simeon Coughlan 

Region 11 Sussex, IPA UK 
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IPA KENIA - PRZEKAZANIE KOLCÓW BLOKUJĄCYCH DROGĘ 

POLICJI LOTNISKOWEJ 

 
 

 

Po raz kolejny Sekcja IPA Kenia w swoich staraniach 

na rzecz propagowania poszanowania prawa  

i porządku wśród funkcjonariuszy policji i obywateli 

zapewniła kenijskiej jednostce policji lotniskowej 

(KAPU) nowy sprzęt. Nastąpiło to w związku z prośbą 

Komendanta Policji Podokręgu Mombasa o wymianę 

starych kolców blokujących drogę na lotnisku 

Primary Screening Yard (PSY), ponieważ były one 

poważnie uszkodzone, a przez to nieskuteczne. 

Aby poprawić wizerunek policji i pomóc 

funkcjonariuszom policji poprawić ich relacje ze 

społeczeństwem, ważne jest, aby sprzęt policyjny był 

zadbany. Region IPA Coast w ciągu ostatnich kilku 

lat regularnie wymieniał zużyte kolce do blokad 

drogowych i znaki policyjnych punktów kontrolnych. 

Sprzęt, składający się z czterech barykad i trzech 

stojaków na oznakowanie został przekazany na 

lotnisku policji przez członków Regionu IPA Coast 

pod przewodnictwem Zastępcę Sekretarza 

Generalnego Sekcji IPA Kenia, Inderjeeta Singha 

Maina. Zostali oni przyjęci przez odpowiedzialnego 

za lotnisko Mombasa Joela Chebii Kiptum oraz 

funkcjonariusza Dyrekcji ds. Dochodzeń 

Kryminalnych, Samuela Obed Mulunga. 

Koszt, projekt i produkcja kolców blokujących drogę  

i znaków policyjnych punktów kontrolnych są 

wykonane przez członków IPA, Moosę Khana  

i Omara Khana. Robią to za darmo, a Sekcja IPA 

Kenia jest wdzięczna za ich stałe wsparcie. 

Jared Ojuok 

Sekretarz Generalny 

Sekcja IPA Kenia 
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IPA MOŁDAWIA - DZIAŁANIA W STYCZNIU 2024 R.  
 

POSIEDZENIE KOMITETU WYKONAWCZEGO 

Rok 2023 został zakończony posiedzeniem 

Krajowego Komitetu Wykonawczego 

Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji - 

Sekcja Mołdawia, które odbyło się  

w restauracji "Hanul lui Vasile" w Kiszyniowie. 

Podczas spotkania omówiono osiągnięcia roku 

2023 i cele na rok 2024. Podczas spotkania 

Prezydent Stowarzyszenia złożył życzenia 

świąteczne, które zostały opublikowane na 

stronie na Facebooku. 

 

https://www.facebook.com/watch/?v=351211750854808&extid=CLUNKUNKUNKAN_GK0TGK1C&ref=sharing&mibextid

=Nif5oz 

BRYGADA POLICJI SPECJALNEGO     

PRZEZNACZENIA 

W dniu 17 stycznia 2024 r. Prezydent Sekcji IPA 

Mołdawia, Mihai Cebotari, odbył spotkanie robocze  

z kierownictwem Brygady Policji Specjalnego 

Przeznaczenia (BPSP) "Fulger" i członkami 

Stowarzyszenia, którzy są pracownikami BPSP "Fulger". 

Rozmowy dotyczyły kwestii związanych z działalnością 

biura terytorialnego BPSP "Fulger". Poruszono również 

temat udziału pracowników BPSP "Fulger"  

w ultramaratonie "Rubicon 2024", zaplanowanym na 22-

24 marca 2024 roku. Warto zauważyć, że pracownicy 

BPSP "Fulger", którzy są członkami IPA, z powodzeniem 

uczestniczyli w ultramaratonie "Rubicon" w ostatnich 

latach, dumnie reprezentując pododdział policji  

i Stowarzyszenie. Omówiono również inne tematy, w tym 

udział w innych wydarzeniach sportowych 

organizowanych przez Brygadę "Fulger". 

https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid02st3kQ4LdepbKWCHdpFhttFDG1Pm179gkNw6Ez4pm4bFbcRC

uoeLbaiR4rmfeUsyXl&id=100088913923914&mibextid=Nif5oz&paipv=0&eav=AfbKgnlDuiiJ8noe0mhcLXX75CdiC6mO9

AW-Z7fQhaXBK4tEpoE_gW9kVMpIXgk6bsg&_rdr 

ZAWODY SPORTOWE W SIŁOWANIU NA RĘKĘ 

W dniu 31 stycznia 2024 r. Brygada Policji Specjalnego Przeznaczenia "Fulger" Generalnego Inspektoratu Policji 

po raz drugi z rzędu była gospodarzem zawodów 

sportowych w siłowaniu na rękę. Wydarzenie 

sportowe zostało zorganizowane przez Brygadę 

"Fulger" przy wsparciu Narodowej Federacji 

Armwrestlingu Sportowego Mołdawii, 

Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji (IPA) 

Sekcja Mołdawia oraz PowerTeam. Uczestnikami byli 

pracownicy wyspecjalizowanego pododdziału policji  

i członkowie biura terytorialnego IPA "Fulger". 

Zastępca szefa Generalnego Inspektoratu Policji, 

Lilian Carabeț, Prezes Krajowej Federacji Armwrestlingu Mołdawii, Alexandru Grumeza, oraz Sekretarz Generalny 

Sekcji IPA Mołdawia, Mihail Avram, wygłosili przemówienia powitalne do uczestników. Podczas zawodów policjanci 

zaprezentowali swoją siłę i sprawność fizyczną w siłowaniu na rękę, a zwycięzcy otrzymali nagrody i certyfikaty 

zasługi od BPDS "Fulger", Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji - Sekcja Mołdawia i PowerTeam. 

https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid02XYgtvgbY2dnaBZ3Ab4LvjAERPFrNaNLUmpuR7RqVctd

HxVPfLMePLZwbCdp6Ko5Xl&id=100088913923914&mibextid=%20N%20if5oz&paipv=0&eav=Afa9K8Dj3b6AHb

miBd087PrR5cPA%20uZPuS9AUeVFtL5h0bo-N- 
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IPA USA – KSIĄŻKA: „CZTERY LATA Z POLICJĄ ORGANIZACJI 

NARODÓW ZJEDNOCZONYCH” 

 
 

 

Jestem amerykańskim policjantem, który służył  

w sumie cztery lata jako funkcjonariusz Policji 

Organizacji Narodów Zjednoczonych (UNPOL). 

Służyłem trzy lata na Misji Narodów Zjednoczonych 

w Kosowie (UNMIK) i jeden rok na Misji 

Stabilizacyjnej Organizacji Narodów Zjednoczonych 

na Haiti (MINUSTAH). Nie tylko służyłem  

w szeregach UNPOL na dwóch różnych misjach, ale 

także awansowałem na stanowiska dowódcze w obu 

misjach. 

Moja książka "Cztery lata w Policji ONZ" zabiera 

czytelnika przez wyjątkową i fascynującą podróż 

przez pracę za granicą jako funkcjonariusz 

międzynarodowej policji dla Organizacji Narodów 

Zjednoczonych. Po oddelegowaniu do policji 

(UNMIK), moje pierwsze stanowisko to śledczy  

w grupie antyterrorystycznej w Peja w Kosowie. 

Pracowałem aż do bycia instruktorem ogólnym  

i instruktorem strzelań w Centrum Szkolenia Policji 

UNMIK, a następnie jako zastępca szefa CSP 

UNMIK. Kiedy byłem w CSP, podróżowałem do 6 

różnych krajów, przeprowadzać testy policji 

krajowych. Następnie dostarczałem dowódcy 

krajowemu listę funkcjonariuszy z tego kraju, którzy 

mieli kwalifikacje do udziału w misjach pokojowych. 

Po 18 miesiącach pracy na misji w Kosowie 

awansowałem na stanowisko Dyrektora ds. 

Personelu i Administracji Policji UNMIK, co dawało 

mi pozycję nr 10 w łańcuchu dowodzenia całymi 

siłami policyjnymi UNMIK w Kosowie. W tym czasie 

Policja UNMIK składała się z 2 190 funkcjonariuszy  

z 47 krajów. Byłem teraz członkiem Wyższego 

Sztabu Komisarza Policji UNMIK, który składał się  

z 10 najlepszych przywódców Policji UNMIK. 

Po drodze, podczas mojej misji w Kosowie, 

poznałem, zakochałem się i poślubiłem kosowską 

Albankę o imieniu Arijeta. 

Po trzech latach spędzonych w Kosowie odszedłem 

z Policji UNMIK w grudniu 2008 roku, kiedy misja 

została przekazana Unii Europejskiej. Następnie 

przez rok służyłem w Policji MINUSTAH na Haiti. 

Zacząłem na Haiti jako mentor w terenie w regionie 

Les Cayes na Haiti. Podczas mojego rocznego 

pobytu na Haiti awansowałem na dowódcę strefy, 

zastępcy dowódcy regionalnego, a ostatecznie 

zostałem dowódcą regionalnym dla regionu Les 

Cayes Policji MINUSAH na Haiti. Region Les Cayes 

miał powierzchnię 1 000 mil kwadratowych, 1 milion 

mieszkańców i 365 funkcjonariuszy działających  

w 23 komisariatach. Arijeta był ze mną na Haiti  

i przeżyliśmy trzęsienie ziemi z 12 stycznia 2010 

roku,które nawiedziło Haiti. Dowodziłem po 

trzęsieniu ziemi regionem Les Cayes przez cały 

okres chaotycznej odbudowy i normalizacji. 

Ponieważ ta książka jest pełna fascynujących  

i ważnych lekcji i doświadczeń w zakresie 

przywództwa, organizacji, morale i zarządzania 

personelem; mogłaby być samodzielnym traktatem  

o przywództwie. Od organizowania i planowania 

złożonych operacji wieloelementowych, unikalną  

i kreatywną metodę poprawy morale, dowodzenie 

operacją i śmierci, po przewodzenie w chaosie 

zarządzania kryzysowego po katastrofie, w książce 

znajduje się wiele lekcji przywództwa. Nauczyłem się 

wiele i rozwinąłem w ciągu tych czterech lat. Ta 

ppublikacja jest lekturą obowiązkową dla każdego 

aspirującego lidera. 

Podczas czterech lat pracy w Policji ONZ żyłem  

w wielokulturowym środowisku, którego większość 

ludzi nie jest w stanie sobie nawet wyobrazić. 

Pracowałem z policjantami i pracownikami ONZ z 72 

różnych krajów. Pracowałem z ludźmi z każdej 

możliwej formy rządu, od demokracji po reżimy 

totalitarne, od monarchii po republiki i kraje  
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komunistyczne. Pracowałem z ludźmi z każdej 

możliwej religii. Pracowałem z ludźmi z każdego 

możliwego poziomu ekonomicznego, od Wielkiej 

Brytanii i Niemiec do Malawi, do Erytrei, do 

Bangladeszu. 

 

Praca w tak hiper-różnorodnym środowisku 

przyniosła mi wiele lekcji zrozumienia kulturowego, 

komunikacji międzykulturowej i bardzo szerokiego 

zrozumienia świata. W mojej książce omawiam  

w prosty sposób mój rozwój osobisty i zawodowy  

w trakcie tej podróży, a także moje stale rosnące 

zrozumienie świata podczas tego niezwykłego 

doświadczenia. 

Jestem członkiem Międzynarodowego 

Stowarzyszenia Policji od 2016 roku. Obecnie 

wykładam Wymiar Sprawiedliwości w Sprawach 

Karnych na Universitecie Rio Grande Valley  

w Brownsville w Teksasie. Jestem również 

porucznikiem w niepełnym wymiarze godzin w 2. 

Posterunku Biura Konstabla Hrabstwa Cameron; nie 

mogłem całkowicie zrezygnować z pracy w Policji. 

Pracuję również jako konsultant i biegły sądowy.  

 

 

 

 

 

Mieszkam w Brownsville w stanie Teksas z moją 

żoną Arijetą. 

Książka jest dostępna na całym świecie za 

pośrednictwem Amazon w wersji Kindle oraz 

tradycyjnie w miękkiej i twardej oprawie. 

https://www.amazon.com//dp/B0CPXLKDT8 
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IPA UK - STUDENCI Z PENNSYLWANII ODWIEDZAJĄ LONDYN 

 

 

 

LEMONT FURNACE, Pennsylwania. - Aris 

Karagiorgakis, profesor nadzwyczajny psychologii w 

Uniwersytecie Stanu Pensylwania (Penn State) na 

kampusach Fayette, Eberly i Hakan Can, profesor 

prawa karnego w Penn State Schuylkill, poprowadził 

studentów w podróży przez Londyn w ramach kursu 

"CRIMJ 499: Seryjni mordercy i europejski Wymiar 

Sprawiedliwości". Siedmiotygodniowy, 3-punktowy 

kurs zakończył się pod koniec semestru jesiennego  

i zaoferował studentom zanurzenie się w sercu 

historii i współczesnych praktyk angielskiego 

sądownictwa karnego. 

Program, otwarty dla wszystkich studentów Penn 

State, zbadał kluczowe brytyjskie miejsca, aby 

uzyskać wgląd w ewolucję angielskiego systemu 

sądownictwa karnego. Studenci wzięli udział  

w rozległej pieszej wycieczce, podczas której 

zwiedzili m.in. Opactwo Westminsterskie, katedrę 

św. Pawła, Parlament, Most Milenijny i Tower Bridge. 

Oprócz tych historycznych eksploracji, studenci 

zaangażowali się bezpośrednio we współczesny 

system sądownictwa karnego. Inspektor David Porter 

z New Scotland Yard wygłosił wykład na temat 

aktualnych badań mających na celu ograniczenie 

praktyk dyskryminacyjnych w zakresie 

"zatrzymywania i przeszukiwania", a następnie 

studenci zostali oprowadzeni przez funkcjonariuszy 

Policji Metropolitalnej detektyw sierżant Ozan 

Bagatirlar i detektyw Helenę S. 

Na posterunku policji w Islington studenci wysłuchali 

wykładu na temat przemocy z użyciem broni  

i podejścia do zapobiegania przestępczości, karania 

i sprawiedliwości, który wyglosił starszy 

posterunkowy George Nahlis i Roula Nahlis  

z College'u Sir George'a Monoux . 

Doświadczenia te były koordynowane przez 

detektywa sierż. Alexa Williamsa z Policji 

Metropolitalnej, oficera recepcyjnego  

Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji  

w Londynie, w szczególności biorąc pod uwagę 

zróżnicowanie studentów Penn State. 

Trasa obejmowała również wizytę w Tower of 

London, Muzeum Więziennictwa Clink oraz 

wyjątkowo wciągające London Dungeon Experience. 

Studenci zagłębili się w mroczne rozdziały historii 

Londynu dzięki Kubie Rozpruwaczowi i uzyskali 

wgląd we współczesne postępowania sądowe 

uczestnicząc w rozprawie sądowej w Old Bailey. 

W Głównym Sądzie Karnym studenci mieli 

szczególnie duże doświadczenie. Dzięki 

Kierownikowi ds. Komunikacji Jayowi Patelowi 

uczestniczyli w rozprawie o zabójstwo i podpalenie, 

zwiedzili budynek sądu Old Bailey, a nawet mieli czas 

na sesję pytań i odpowiedzi ze Starszą Sędzią 

Okręgową Judy Khan. Sędzia Khan odpowiadała na 

pytania i zainspirowała wyjątkową dyskusję na temat 

postaw wobec kary śmierci w różnych kulturach, 

oferując studentom głębokie zanurzenie się  

w złożoność perspektyw sądowych i różnic 

kulturowych w prawie. 

Podczas całej podróży studenci badali, w jaki sposób 

konteksty prawne i kulturowe w Wielkiej Brytanii 

kształtują ludzkie zachowanie. Poprzez praktyczne 

doświadczenia i angażujący dialog, badali 

psychologiczne podstawy prawa i kultury oraz jak te 

elementy wpływają na myśli, uczucia i codzienne 

działania. 

sierż. Alex Williams 

IPA UK 
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IPA CZARNOGÓRA - POLICJA CZARNOGÓRSKA 

NA WIEDEŃSKIM DWORZE 

 

Tradycja gry  walca na 

wiedeńskich dworach 

trwa od wieków. Początki 

balów wiążą się  

z XVIII wiekiem  

i pałacem Hofburg  

i były zarezerwowane 

tylko dla arystokracji. 

Mieszkańcy Wiednia 

zaakceptowali dworskie 

zwyczaje i bardzo 

szybko bale stały się 

miejscem nawiązywania więzi, komunikacji  

i tańca. Zwyczaje te zostały zachowane do dnia 

dzisiejszego, o czym świadczy surowy kodeks 

ubioru, protokół wejścia na salę, harmonogram 

tańców i zmiany muzyki. Oprócz walca, inne 

tańce są również tańczone w błyszczących 

salach z wystawnymi dekoracjami kwiatowymi, 

ale walc wiedeński jest królem tańców. Nigdzie 

bale nie są tak uroczyste i romantyczne jak  

w Wiedniu, nic więc dziwnego, że 

najpiękniejsze sale balowe na całym świecie 

znajdują się w Wiedniu. 

 

Sezon balowy przypada na okres zimowy, kiedy 

to odbywają się naprzemiennie Bal Kwiatowy, 

Bal Oficerski, Bal Policyjny i tak dalej, stąd duża 

liczba gości z kraju i zagranicy gromadzi się na 

tych prestiżowych wydarzeniach kulturalnych. 

 

W tym roku Bal 

Policyjny odbył się 

w pierwszy 

weekend lutego,  

a przedstawiciele 

czarnogórskiej 

Policji wzięli udział 

w tym wydarzeniu, 

pod auspicjami 

Międzynarodowego 

Stowarzyszenia Policji i na zaproszenie swoich 

kolegów z Austrii. Była to okazja do 

promowania naszej Policji i Czarnogóry, a także 

do rozwoju międzynarodowej współpracy 

policyjnej. 

Ljiljana Bogicevic 

Sekretarz Generalny 

IPA Czarnogóra 
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IPA CANADA - WYZWANIE SPRAWNOŚCIOWE 

 
PODBÓJ OBWODU ŚWIATA 

 

Członkom Regionu 6 Sekcji IPA 

Kanada udało się przemierzyć obwód 

świata, wszystkie 40 075 kilometrów 

(km). W rzeczywistości, ostateczny 

wynik wyniósł 41 350 km i zrobili to  

w zaledwie 15 miesięcy. Pod koniec 

14 miesiąca zostało tylko 198 km, tak 

blisko... a do końca miesiąca grudnia 

2023 roku najwyższy cel został 

osiągnięty! Udało się, przeszliśmy 

nawet kolejne 1,275 km na dobrą 

sprawę. 

Zaczęliśmy we wrześniu 2022 roku. Do końca września 2023 byliśmy zaledwie 7 

612 km od obwodu świata. Wszyscy byliśmy zdeterminowani aby go ukończyć, 

wybraliśmy kilku nowych członków regionalnych i jeździliśmy na rowerze, 

chodziliśmy, biegaliśmy, pływaliśmy, kosiliśmy trawę, graliśmy w golfa, 

wędrowaliśmy, nurkowaliśmy, spacerowaliśmy i więcej jeździliśmy na rowerze, 

aż nam się udało! 

Bill Murrell, nasz regionalny przedstawiciel ds. zaopatrzenia i podróży, jeździł na 

rowerze, wiosłował, w tym w drużynie smoczych łodzi, i przeszedł pieszo drogę 

do niesamowitego 1. miejsca, pokonując zdumiewające 9014 km! Przypomnijmy, 

że w zeszłym roku Bill pokonał 2836 km. Zmiótł ten dystans i wszystkich innych 

z powierzchni wody! Bill, człowiek, maszyna, człowiek z rzepką za milion dolarów! 

Bill gra również w koszykówkę i chce się upewnić, że może dać młodszej załodze 

prawdziwy popis swoich umiejętności. 

 

 

Teresa Holmes zajęła 2. miejsce z 3698 km i jest również najlepszą kobietą. Jest 

zapaloną pływaczką, kajakarką i chodziarką. 

 

Tuż za nią, na 3. miejscu uplasował się Andy Bakker z wynikiem 3491 km. Andy 

preferuje jazdę na rowerze, a nawet poświęcił trochę czasu i swojego talentu, aby 

jeździć na rowerze dla dzieci raka. 

 

GRATULACJE DLA WSZYSTKICH. Świetna robota! 

 

William Murrell 

Region 6, IPA Kanada 

 

 

 

 

 

 

Od lewej do prawej. Górny rząd: Gilbert Anctil; June 
Reggler; Diakon Bill Reggler. Środkowy rząd: Bill Murrell; 
Teresa Holmes; Osman Ozdemir; Andy Bakker; Jim 
Grant; JP Vincelette; Jeff Pinhey; Brian Sullivan Dolny 
rząd: Doug & Jane Morris; Richard Brzozowski. 
Brakujący: Jonatham Cheung; Gary Coulter 
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MARKETING 

Kampania fotograficzna w mediach społecznościowych 

Przypominamy o tematach na nadchodzące miesiące kampanii fotograficznej. Zachęcamy sekcje do dalszego 

przesyłania treści, do udostępnienia za pośrednictwem naszych kanałów społecznościowych. 

- MARZEC - Kobiety w IPA z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet 8 marca 2024 r. 

- KWIECIEŃ - Domy IPA / zakwaterowanie 

- MAJ - Publikacje / archiwa IPA 

- CZERWIEC - Środowisko / CSR zgodnie z naszą misją, aby stać się bardziej zrównoważonym i by zbiec się  

z Światowym Dniem Ochrony Środowiska 5 czerwca 2024 r. 

Zdjęcia i filmy należy przesyłać na adres iac@ieb-ipa.org Upewnijcie się, że macie uprawnienia do korzystania  

z dowolnych przesłanych zdjęć. 

 

 

PODCAST 

 

W tym miesiącu Mick Walsh, Wiceprezydent IPA, rozmawia z Joyce 

O'Grady z IPA Irlandia. 

 

Joyce jest Asystentką Sekretarza Generalnego Sekcji IPA Irlandia  
i zajmuje się młodzieżą i młodszmi członkami. Joyce omawia swoje 
doświadczenia w pracy z młodszymi członkami IPA poprzez 

mentoring. 

 

Joyce została niedawno wybrana do Międzynarodowej Komisji ds. 
projektu Młodych Członków i bez wątpienia wniesie całe swoje 

doświadczenie na to forum. 

 

Kliknij tutaj, aby posłuchać: 

https://www.buzzsprout.com/2143122/14596788 

 

 

 

mailto:iac@ieb-ipa.org
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TURNIEJ NA RZECZ OCHRONY PRAW CZŁOWIEKA 

W KOSZYKÓWCE 3 NA 3 

 

W piątek 23 lutego 2024 roku w Hali Wielofunkcyjnej 
Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu odbył się 
Turniej na rzecz obrony praw człowieka koszykówki 3 na 3. 
Organizatorem Turnieju był Bartłomiej Majchrzak 
Pełnomocnik Komendanta Wojewódzkiego Policji we 
Wrocławiu do spraw Ochrony Praw Człowieka, Wrocławska 
Rada Równego Traktowania i Wrocławskie Centrum Rozwoju 
Społecznego. Turniej odbył się w duchu idei organizacji 
International Police Association IPA, czyli „SERVO PER 
AMIKECO - Służyć poprzez przyjaźń”. Celem organizacji, 
zgodnie z intencją założyciela jest tworzenie autentycznej 
przyjaźni i koleżeństwa zawodowego wśród policjantów na 
całym świecie. 
 
Ideą turnieju było to aby boisko do koszykówki stało się 
miejscem spotkania i integracji przedstawicieli instytucji 
miejskich, służb, organizacji społecznych i grup zawodowych, 
którzy na co dzień zajmują się działaniem na rzecz szeroko 
rozumianych praw człowieka w naszym mieście Wrocław. 
 

Mecze koszykówki 3 na 3, 
znanej jako odmiana grana na ulicach i w mniej formalny 
sposób, sprzyjały integracji i popularyzacji sportowej 
rywalizacji w duchu fair play.  Rywalizacja pomiędzy 
zawodnikami odbywała się na zasadach ogólnych koszykówki 
3 na 3 przyjętych przez FIBA. Ponadto każdy mecz był 
sędziowany na bardzo wysokim poziomie przez 
licencjonowanych sędziów.  Na wszystkich uczestników 
czekały okolicznościowe medale oraz koszulki. Jednak dla 
zwycięskich drużyn przygotowane zostały puchary oraz 
szczególne nagrody. 
 
W turnieju wzięło udział łącznie 15 drużyn, czyli reprezentacja 
KWP we Wrocławiu, Laboratorium Kryminalistyczne KWP we 
Wrocławiu, Wydziału Przestępstw Gospodarczych KWP we 
Wrocławiu (dwie drużyny), Wydziału do Walki  

z Przestępczością Samochodową KMP we Wrocławiu, Oddziału Prewencji Policji we  
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Wrocławiu, Komisariatu Policji Wrocław-Ołbin, Służby Więziennej we Wrocławiu, Centrum 
Szkolenia Wojsk Inżynieryjnych i Chemicznych we Wrocławiu, Straży Miejskiej we Wrocławiu,  
 
Miejskiego Centrum Usług Socjalnych, Wrocławskiej Rada Równego Traktowania, Liceum 
Służb Mundurowych we Wrocławiu (dwie drużyny) oraz Diabły Tasmańskie. 
 
W finale zmierzyła się drużyna Służby Więziennej we Wrocławiu, która  nie zostawiając 
żadnych złudzeń pokonała reprezentację Centrum Szkolenia Wojsk Inżynieryjnych  
i Chemicznych we Wrocławiu z wynikiem 21: 8. W tym miejscu nie sposób pominąć jednego 
istotnego faktu. Nagrodę Fair-Paly przyznaną przez jury d' appel turnieju w składzie  podinsp.  
 
Szymon Fiedorow i Agnieszka Kokoszkiewicz z Wrocławskiego Centrum Rozwoju 
Społecznego powędrowała do drużyny Miejskiego Centrum Usług Socjalnych. 
 
Dla dolnośląskich policjantów turniej miał jeszcze jeden cel.  
W maju 2024 roku w Rumunii odbędą się Igrzyska 
Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji - IPA Games 2024. 
Jedną z dyscyplin na olimpiadzie IPA jest właśnie koszykówka 3 
na 3. Podczas piątkowego turnieju wyłoniono najlepszych 
koszykarzy, którzy będą reprezentować dolnośląską Policję  
w Rumunii. Ponadto w 2026 roku Wrocław będzie gospodarzem 
kolejnej edycji IPA Games 2026. 
 
 
 
Łukasz Porębski 
KWP Wrocław 

 
 
 
 

MIĘDZYNARODOWE ZAWODY STRZELECKIE POLICJI W 20. 
ROCZNICĘ PRZYSTĄPIENIA POLSKI DO UNII EUROPEJSKIEJ  

 
 

ORGANIZATORZY: 
Mundurowy Klub Motorowy Rzeczypospolitej Polskiej Region Mazowsze 
Centralny Wojskowy Klub Sportowy „Legia” Warszawa Sekcja Strzelecka 
Stowarzyszenie Patriotyczno-Edukacyjne Pamięć 
 
WSPÓŁORGANIZATORZY: 
Zarząd Główny Niezależny Samorządny 
Związek Zawodowy Policjantów 
IPA Sekcja Polska 
Organizzazione Internazionale do Polizia 
Sezione Italia 
Region IPA CBŚ Warszawa 
 
TERMIN I MIEJSCE: 
13 kwietnia 2024 godz. 09.00 
Strzelnica Centralnego Wojskowego Klubu 
Sportowego „Legia” Warszawa Sekcja 
Strzelecka 
Rembertów-Poligon 
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KONKURENCJE: 
strzelanie z pistoletu Glock kal.9 mm 10 szt. 
strzelanie z karabinu AK-47 kal.7,62mm 10szt. 
strzelanie do rzutków – strzelba typu bock 5szt. 
strzelanie z karabinka kal.22LR 10 szt. 
strzelanie do poperów na czas strzelba typu shotgun 5 szt. 
 
Broń i amunicję zapewnia organizator zawodów. 
 
NAGRODY: 
Klasyfikacja drużynowa miejsca I-III puchary, dyplomy i nagrody rzeczowe, miejsca IV – VI 
dyplomy, 
Klasyfikacja indywidualna w każdej konkurencji — miejsca I-III puchary i dyplomy, miejsca IV 
-VI dyplomy. 
 
ZASADY UDZIAŁU: 
W zawodach udział biorą drużyny 3-osobowe (policja, służby mundurowe, członkowie IPA oraz 
osoby zaproszone przez organizatora), koszt udziału to 160 zł lub 40 euro od osoby. 
wpłat można dokonać na rachunek bankowy 49 1140 2004 0000 3402 7949 0914 do dnia 
30.03.2024 lub osobiście w dniu zawodów (wyjątkowo – po wcześniejszym uzgodnieniu  
z organizatorem), 
> w trakcie zawodów przewidziany jest gorący poczęstunek —w cenie wpisowego. 
 
Ubezpieczenie uczestników od NNW— we własnym zakresie, 
 
ZGŁOSZENIA UDZIAŁU W ZAWODACH – do dnia 30.03.2024 przyjmuje: 
Kierownik Zawodów – Jarosław Dąbrowski tel. 513 106 844 
e-mail: mkmrpmazowsze@gmail.com 
 

 
GADŻETY IPA 2024 

 
Otrzymujemy wiele zapytań od Was na temat legitymacji i gadżetów na rok 2024.  
 
Legitymacje i naklejki już są i czekają na Was w naszej siedzibie podczas dyżurów Skarbniczki 
Ewy w każdą środę od godz.14:00 - 15:30. Serdecznie zapraszamy. 
 
Wg informacji z Centrali gadżety są "w drodze" i spodziewamy się ich lada moment we 
Wrocławiu.  
 
Jeśli ktoś z Was chciałby legitymację ze zdjęciem, prosimy o przesłanie fotografii na adres 
wroclaw@ipa-dolnyslask.pl  

 
 

 
 
 
 
 
 

mailto:mkmrpmazowsze@gmail.com
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IPA Głogów - 8 Marca Międzynarodowy Dzień Kobiet 
 

 

Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet w lokalu „Prezzo” w Głogowie odbyło się spotkanie 

Pań z Regionu IPA Głogów. 

 

Było gwarnie i wesoło, panie delektowały się delektowały się pysznymi potrawami  

i przystawkami serwowanymi przez właścicieli lokalu Bartłomieja i Mateusza Krężel.  

Niezawodna Magda przygotowała liczne konkursy i zabawy. Zaczęło się od kalamburów  

w których brylowała Dominika, następnie były konkursy sprawnościowe przy których należało 

się wykazać sprytem i zwinnością.  

Zwycięzcy konkursów dostali nagrody od 

Przewodniczącego Regionu Artura Klimczaka. 

Główną nagrodę – Psa Policjanta RD- IPA Region 

Głogów zdobyła po zaciętej rywalizacji Alicja. Po 

wieczorze pełnym wrażeń  Panie z uśmiechem na 

twarzy wróciły do domów. 

 

Artur Klimczak 
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Medal „podkomisarza Policji Andrzeja Struja”  
dla policjantki z Regionu IPA Głogów 

 
 

 

Patrycja Mruczek z IPA Region Głogów za 

bohaterską postawę ratowania życia innego 

człowieka otrzymała medal „podkomisarza Policji 

Andrzeja Struja”. 

 

Zacznijmy od początku: podczas służby w Lubinie 

Patrycja Mruczek wraz z Adrianem Urban jako 

pierwsi przybyli na miejsce pożaru mieszkania  

w bloku przy ul. Topolowej. 

 

Mieszkanie stało w płomieniach a zadymienie było 

tak duże. że widoczność była ograniczona prawie 

do zera. Z mieszkania dobiegał głos kobiety 

wołającej o pomoc. Bez wahania udali się do 

wnętrza mieszkania z którego na rękach wynieśli 

przerażoną kobietę. Także zadbali o pozostałych 

mieszkańców bloku, których powiadomili  

o pożarze i zarządzili ewakuację.  

 

Za ich działania wykonywane z narażeniem własnego zdrowia i życia zostali wyróżnieni przez 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Marcina Kierwińskiego przy udziale Komendanta 

Głównego Policji insp.Marka Boronia - medalem „podkomisarza Policji Andrzeja Struja”. 

 

Gratulujemy koleżance Patrycji otrzymania tak doniosłego medalu . 

 

Tekst Artur Klimczak 

Zdjęcia Archiwum Patrycja Mruczek 
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